Приложение №3
Количество, качественные характеристики закупаемых лекарственных средств 

Министерство здравоохранения Ульяновской области

	№ лота
	МНН
	Торговое наименование ЛС*
	Форма выпуска
	Дозировка, фасовка
	Кол-во
	Цена за единицу, руб.
	Сумма, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Средства для лечения паркинсонизма

	
	Леводопа+Бенсеразид
	Мадопар "250"
	таблетки
	200+50 мг+мг №100
	18
	1 263,37
	22740,66

	7
	Средства, влияющие на кроветворение, систему свёртывания

	
	Эпоэтин альфа
	Эпрекс
	раствор для внутривенного и подкожного введения
	2 тыс.МЕ, 0,5 мл №6
	6
	9 387,74
	56326,44

	
	Эпоэтин бета
	Рекормон
	раствор для внутривенного и подкожного введения
	1 тыс.МЕ, 0,3 мл №6
	12
	3 907,39
	46888,68

	9
	НовоМикс
	
	
	
	
	
	

	
	Инсулин аспарт двухфазный
	НовоМикс 30 Пенфилл
	суспензия для подкожного введения
	100 МЕ/мл, 3 мл №5
	6
	1 956,25
	11737,5

	10
	Лантус
	
	
	
	
	
	

	
	Инсулин гларгин
	Лантус
	раствор для подкожного введения
	100 МЕ/мл, 3 мл №5
	20
	3 061,16
	61223,2

	12
	Хумулин М3
	
	
	
	
	
	

	
	Инсулин двухфазный [человеческий генно-инженерный]
	Хумулин M3
	суспензия для подкожного введения
	100 МЕ/мл, 3 мл №5
	15
	1 368,12
	20521,8

	14
	Хумалог
	
	
	
	
	
	

	
	Инсулин лизпро
	Хумалог
	раствор для инъекций
	100 МЕ/мл, 3 мл №5
	6,0
	2 596,36
	15578,16

	15
	Актрапид
	
	
	
	
	
	

	
	Инсулин растворимый [человеческий генно-инженерный]
	Актрапид НМ Пенфилл
	раствор для инъекций
	100 МЕ/мл, 3 мл №5
	4,0
	1 245,02
	4980,08

	17
	Хумулин Регуляр
	
	
	
	
	
	

	
	Инсулин растворимый [человеческий генно-инженерный]
	Хумулин Регуляр
	раствор для инъекций
	100 МЕ/мл, 10 мл №1
	6,0
	661,56
	3969,36

	
	Инсулин растворимый [человеческий генно-инженерный]
	Хумулин Регуляр
	раствор для инъекций
	100 МЕ/мл, 3 мл №5
	19,0
	1 368,12
	25994,28

	20
	Хумулин НПХ
	
	
	
	
	
	

	
	Инсулин-изофан [человеческий генно-инженерный]
	Хумулин НПХ
	суспензия для подкожного введения
	100 МЕ/мл, 10 мл №1
	17,0
	661,56
	11246,52

	
	Инсулин-изофан [человеческий генно-инженерный]
	Хумулин НПХ
	суспензия для подкожного введения
	100 МЕ/мл, 3 мл №5
	15,0
	1 368,12
	20521,8

	21
	Гормоны и средства, влияющие на эндокринную систему

	
	Глибенкламид
	Манинил 3.5
	таблетки
	3.5 мг №120
	24
	130,51
	3132,24

	
	Гликлазид
	Диабетон МВ
	таблетки с модифицированным высвобождением
	30 мг №60
	15
	251,90
	3778,5

	
	Глимепирид
	Амарил
	таблетки
	3 мг №30
	12
	531,57
	6378,84

	
	Метформин
	Глиформин
	таблетки
	500 мг №60
	3
	115,25
	345,75

	
	Метформин
	Глюкофаж
	таблетки покрытые оболочкой
	850 мг №60
	15
	195,75
	2936,25

	
	Метформин
	Метфогамма 850
	таблетки покрытые пленочной оболочкой
	850 мг №120
	3
	302,20
	906,6

	22
	Средства для лечения аденомы простаты

	
	Доксазозин
	Артезин
	таблетки
	4 мг №30
	113
	343,06
	38765,78

	
	Тамсулозин
	Омник Окас
	таблетки с контролируемым высвобождением покрытые оболочкой
	0.4 мг №30
	200
	1 610,58
	322116

	
	Теразозин
	Сетегис
	таблетки
	5 мг №30
	513
	493,00
	252909

	23
	Средства, влияющие на органы дыхания

	
	Беклометазон
	Беклазон Эко
	аэрозоль для ингаляций дозированный
	250 мкг/доза, 200 доз №1
	12
	374,72
	4496,64

	
	Ипратропия бромид+Фенотерол
	Беродуал Н
	аэрозоль для ингаляций дозированный
	20+0.5 мкг+мг/доза, 200 доз №1
	12
	449,32
	5391,84

	
	Кромоглициевая кислота
	Интал
	аэрозоль для ингаляций дозированный
	5 мг/доза, 112 доз №1
	3
	518,52
	1555,56

	
	Салметерол+Флутиказон
	Серетид
	аэрозоль для ингаляций дозированный
	25+250 мкг+мкг /доза, 120 доз №1
	3
	2 567,53
	7702,59

	
	Фенотерол
	Беротек Н
	аэрозоль для ингаляций дозированный
	100 мкг/доза, 200 доз №1
	12
	227,63
	2731,56

	26
	Железа [III] гидроксид сахарозный комплекс

	
	Железа [III] гидроксид сахарозный комплекс
	Венофер
	раствор для внутривенного введения
	20 мг/мл, 5 мл №5
	6
	3 450,86
	20705,16

	28
	Каберголин
	
	
	
	
	
	

	
	Каберголин
	Достинекс
	таблетки
	0.5 мг №8
	8
	2 000,17
	16001,36


